
Última atualização 11/06/2025

Objeto:

Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual Aquisição de Material Farmacológico (Medicamentos) na

apresentação Comprimido e Cápsulas, identificado inicialmente como: “COMPRIMIDOS IV”, para itens que resultaram

FRACASSADO/REVOGADOS do Pregão Eletrônico nº 054/2024 SRPP nº 035/2024,, visando atender a administração

pública direta e indireta do Município de Porto Velho

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do

Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital.

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=92517205900542025

   Editais

Edital nº 90054/2025

Acessar Contratação

Local: Porto Velho/RO Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Unidade compradora: 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 11/06/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/06/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/07/2025 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05903125000145-1-000088/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.040.456,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 508.415,00

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

1 Carbamazepina 709000 R$ 0,57

2 Carbamazepina 130000 R$ 0,57

3 Estrogênios Conjugados 15000 R$ 1,43

4 Fenitoína Sódica 169800 R$ 0,39

5 Hidralazina 60000 R$ 0,44

6 Isossorbida 4500 R$ 0,37

7 Metoprolol 45700 R$ 1,30

8 Misoprostol 1150 R$ 10,65

9 Misoprostol 4575 R$ 46,76

10 Misoprostol 1525 R$ 46,76

11 Permanganato De Potássio 8300 R$ 0,52

12 Sulfadiazina 40000 R$ 1,58

13 Verapamil Cloridrato 24000 R$ 0,92

Exibir: 1-13 de 13 itens Página:50 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/

